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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

اعلام عملکرد نفت مناطق مرکزی در حوزه اچ اس یی
شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران در ســال ۹۹ موفق به ثبت بیش از ۲۴ میلیون 
نفرســاعت کار بدون حادثه منجر به فوت و همچنین برگــزاری حدود ۳۹ هزار 
نفرساعت دوره آموزشی در زمینه اچ اس یی شده است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
علیرضا قاسمی نژاد، رئیس بهداشت، ایمنی و محیط زیست و مدیر بحران این شرکت 
گفت: پارسال و همسو با شعار اول ایمنی بعد کار، خوشبختانه بیش از ۲۴ میلیون 
نفرساعت کار بدون حادثه منجر به فوت در واحدهای ستادی و عملیاتی شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران محقق شد.وی افزود: همسو با سیاست های کلان وزارت نفت و 
شرکت ملی نفت ایران، مبنی بر توجه ویژه به اصول بهداشت، ایمنی و محیط زیست 
و تأکید بر برگزاری دوره های آموزشی در حوزه اچ اس ئی در سال ۹۹، این شرکت 
توانست با رعایت دستورعمل های بهداشتی مقابله با ویروس کرونا، ۳۸ هزار و ۷۰۹ 
نفرساعت آموزش به کارکنان را برگزار کند.رئیس بهداشت، ایمنی و محیط زیست 
و مدیر بحران شرکت نفت مناطق مرکزی ایران اظهار کرد: این آموزش ها همسو با 
خط مشی سازمان و ارتقای سطح فرهنگ اچ اس ئی در حوزه های آشنایی، پیشگیری 
و خود مراقبتی از بیماری کرونا، ارتقای سطح دانش آتش نشانان، سلامت کارکنان، 
ایمنی تأسیسات و فرآیند، حفظ محیط زیست و مدیریت بحران در شرایط اضطراری 
در واحدهای ستادی و عملیاتی و با نظارت مستقیم کارشناسان واحد اچ اس ئی در 
ستاد تهران و شرکت های تابع برگزار شد.قاسمی نژاد تلاش جدی و اثربخش برای 
پیشگیری و مهار ویروس کرونا، اجرای الگوی نوین ساماندهی مشاغل آتش نشانی، 
تهیه بانک اســناد و مدارک مهندســی اچ اس ئی مناطق عملیاتی، توسعه نرم افزار 
اچ اس ئی برای کاهش ضریب حوادث و همکاری با مراکز علمی دانشگاهی را از 
مهم ترین برنامه های تدوین شده امسال بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت نفت 

مناطق مرکزی ایران برشمرد.

2 نیروگاه  خورشیدی در استان اصفهان افتتاح شد
در ســومین هفته پویش #هرهفته_الف_ب_ایران در ســال جاری، دو نیروگاه  
خورشیدی با مجموع ظرفیت ۲ مگاوات در منطقه طالخونچه و شهرستان اصفهان 
با دستور وزیر نیرو از طریق ویدئو کنفرانس افتتاح شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، در 
سومین هفته پویش #هرهفته_الف_ب_ایران در سال جاری دو نیروگاه  خورشیدی 
استان اصفهان هر یک به ظرفیت یک مگاوات و مجموع ظرفیت ۲ مگاوات، با حجم 
ســرمایه گذاری 16 میلیارد تومان که توســط بخش خصوصی و از طریق قرارداد 
خرید تضمینی برقِ ساتبا احداث شــده اند، با دستور وزیر نیرو و به صورت ویدئو 
کنفرانسی افتتاح شد.بنا بر این گزارش، این نیروگاه ها با تولید ۳ میلیون و 5۰۴ هزار 
کیلووات ســاعت انرژی پاک در هر ســال به ذخیره حدود یک میلیون مترمکعب 
ســوخت معادل گاز طبیعی کمک خواهد کرد.بر اساس این گزارش، بهره برداری 
از این دو نیروگاه خورشــیدی منجر به کاهش مصرف ۷۷۰ لیتر آبی که سالیانه در 
نیروگاه های حرارتی برای تولید برق مورد نیاز است، خواهد شد و همچنین در هر 
سال مانع از انتشار ۲ هزار و ۴۰۰ تن آلاینده های زیست محیطی گلخانه ای می شود.
این گزارش می افزاید، در حال حاضر مجموع ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر استان 
اصفهان به ۲۸.۹۴ مگاوات رسیده اســت که این نیروگاه ها شامل 1۴.۴5 مگاوات 
نیروگاه خورشیدی، ۲.۸ مگاوات نیروگاه برق آبی کوچک، ۰.66 مگاوات نیروگاه 
بادی و 11.۰۳ مگاوات سامانه های خورشیدی محدود به ظرفیت انشعاب مشترکان 
است. همچنین تاکنون 5۷۹ سامانه خورشیدی پشت بامی )کوچک مقیاس( در استان 
اصفهان به بهره برداری رسیده است و پیش بینی می شود تعداد این نوع از مولدها تا 
پایان سال جاری به ۷۰۰ سامانه برسد.شایان ذکر است، تا پایان دولت دوازدهم 1۲ 
مگاوات و همچنین در نیمه دوم سال جاری 1۲ مگاوات دیگر نیروگاه، به مجموع 
ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر استان اصفهان اضافه خواهد شد و این عدد را به 

بیش از 5۲ مگاوات خواهد رساند.

 پایان مهلت قانونی مجلس به دولت برای تصویب قانون 
تنفس خوراک به پتروپالایشگاه ها

تنها ۲ روز به پایان مهلت قانونــی مجلس به دولت بــرای تصویب قانون تنفس 
خوراک به پتروپالایشگاه ها باقی مانده اســت و هنوز خبری در این زمینه نیست.
به گزارش اقتصاد سرآمد ، ۲۳ فروردین ماه سال جاری، مالک شریعتی، سخنگوی 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از اولتیماتوم 1۰ روزه بهارستان به دولت 
برای تصویب تنفس خوراک در قانون حمایت از صنایع نفت خام و میعانات گازی 
در هیئت امنای صندوق توسعه خبر داد.وی در این زمینه گفت: اشکالی که مطرح 
شد این بود که چرا نشست هیئت امنای صندوق توسعه ملی، تنفس خوراک الزامی 
مندرج در این قانون را تصویب نمی کند تا تکلیف طرح های منتخب برای اجرای 
قانون و تأسیس پتروپالایشگاه ها تعیین شــود.به گفته سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی، در این نشست نمایندگان دولت از سازمان برنامه و بودجه، 
وزارت نفت و هیئت امنای صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند و تأکید کردند که 
قبول داریم قانون باید کامل اجرا شود و تلاش خود را نیز در این مسیر انجام می دهیم 
تا سریع تر قانون اجرایی شود.اکنون در حالی که تنها ۲ روز به اتمام این تاریخ باقی 
مانده است، هنوز خبری از تصمیم گیری اجرایی نهایی صندوق توسعه ملی برای این 
قانون به گوش نمی رسد. از سویی دیگر خبرها حاکی از بازگشت آمریکا به برجام و 
لغو تحریم های ایران، همزمان با چنین خبری انتظار می رود، ریل گذاری های صنعت 
نفت که قانون حمایت از صنایع نفت خام و میعانات گازی یکی از مهم ترین های 
آن است، با سرعت بیشتری جامه عمل بپوشد. این قانون در حقیقت یک تیر و چند 
نشان است که اهم ثمرات آن پرهیز از خام فروشی و استفاده از سرمایه ها و نقدینگی 

مردمی و هدایت آن به بخش تولید است.

 توسعه پایدار صنعت پتروشیمی باتجاری
 و بومی سازی کاتالیست ها

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران با اشاره به بومی سازی انواع کاتالیست 
در صنعت پتروشیمی گفت: با چنین رویکردی شاهد صرفه جویی های ارزی در این 
حوزه هستیم و با تلاش پژوهشگران ایرانی به سوی خودکفایی حرکت می کنیم.
به گزارش اقتصاد سر آمد ، رضا پدیدار، رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معان و کشاورزی تهران با بیان اینکه بر اســاس پیش بینی ها بومی سازی 
کاتالیست های مصرفی صنعت پتروشیمی تا پایان سال 1۴۰۰ افزایش قابل توجهی 
خواهد یافت، گفت: شرکت پژوهش و فناوری پتروشــیمی و سایر شرکت ها با 
جدیت در حال بی نیاز کردن صنعت پتروشیمی به کاتالیست های خارجی هستند و 

تحقق این موضوع صرفه جویی ارزی بالایی به دنبال خواهد داشت.
وی افزود: پتروشیمی از شاکله های اصلی اقتصاد ملی است. در خصوص اهداف 
کلان این صنعت هم به روزرسانی دانش فنی، بهینه سازی و توسعه محصول و فناوری 
و همچنین تجاری سازی دانش فنی پتروشیمی قابل طرح است.پدیدار تصریح کرد: 
کاتالیست های مختلفی در صنعت پتروشیمی مصرف می شود که در سال های اخیر 
خوشبختانه چندین نوع از آن بومی سازی شده و با توجه به این که دانش فنی کشور 
در زمینه ساخت کاتالیست ها بومی شده است همکاری دولت و بخش خصوصی 

می تواند روند خودکفایی درساخت کاتالیست ها را شتاب بخشد .

دولت اراده ای برای ساخت پتروپالایشگاه و بی اثر کردن 
تحریم نفتی ندارد

دبیر کمیســیون انرژی مجلس گفت: دولت اراده ای برای ساخت پتروپالایشگاه 
و بی اثر کردن تحریم نفتی ندارد. در صورت تداوم تعلــل دولت در اجرای قانون 
پتروپالایشگاه ها، پرونده اســتنکاف دولت از قانون به قوه قضاییه ارسال می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی بیگی نژاد دبیر کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی اشاره به ضرورت توسعه پتروپالایشگاه ها در کشور گفت: قانون حمایت 
از توسعه صنایع پایین دستی نفت و میعانات گازی جز قوانینی است که در مجلس 
دهم به تصویب رسیده و ابلاغ شده است، ولی تا به الان اجرایی نشده است. برای 
نماینده ها جای ســوال باقی  مانده اســت که چرا قانونی که منجر به بی اثر کردن 
تحریم های نفتی می شود و اجرای آن باید در اولویت قرار بگیرد، توسط دولت به 
نوعی کنار گذاشته شده است.وی در ادامه اظهار داشت: تعلل بیش از یکساله دولت 
در اجرای این قانون در نهایت نمایندگان مجلــس را مجبور کرد که با فعال کردن 
ماده ۲۳۴ آیین نامه مجلس از رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه بابت 
سنگ اندازی در اجرای قانون پتروپالایشگاه ها شکایت کنند.بیگی نژاد گفت: البته 
اعضای سازمان برنامه و بودجه در جلسه کمیسیون انرژی حضور پیدا کردند و طبق 
 قانون مهلت 1۰ روزه ای به آنها داده شد که اعطای تنفس خوراک به پتروپالایشگاه ها 

را تصویب کنند. 

نفت ایران، دغدغه جدید اعضای اوپک
اگر از یک تولیدکننده بزرگ نفت بپرسید پنج 
سال گذشته چگونه بوده است احتمالا درباره 
ریزش قیمت نفت و نابــودی تقاضا صحبت 
می کند اما اگر از یک واردکننده بزرگ سوال کنید، دیدگاه 

کاملا متفاوتی خواهد داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایســنا ، واردکنندگان نفت از 
ریزش قیمت ها که به آنها اجازه داده است مخازنشان را از 
نفت ارزان پر کنند، راضی هستند و حتی می توان گفت که 
پاندمی باعث شد قیمت ها به رکورد تاریخی پایینی سقوط 
کنند که مشکل اوپک به عنوان بزرگترین گروه کشورهای 

صادر کننده نفت جهان است.
اوپک و متحدانش در قالب گروه اوپک پلاس سالهاست 
با محدود کردن عرضه، تلاش کرده اند قیمت های جهانی 
نفت را تقویت کنند و تحت تاثیر دلایلی که خارج از کنترل 
اوپک بوده، درجات مختلفی از موفقیت را تجربه کرده اند. 
با این حال می توان گفت که تلاشهای این گروه مثمر ثمر 
واقع شده و قیمت های نفت اکنون بسیار بالاتر از سطح یک 
سال پیش است اما خریداران به نفت ارزان دست یافتند و به 
دنبال خرید ارزانتر هستند و مشکل اوپک این است که آنها 
این قیمت ها را پیدا می کنند.خبر اخیر که چین یک توافق 
سرمایه گذاری بلند مدت با ایران منعقد کرده که نفت در آن 
جایگاه برجسته ای دارد احتمالا باعث نگرانی همتایان ایران 
در اوپک شده است. این خبر که چین در حال حاضر میزان 
زیادی نفت از ایران خریــداری می کند هم احتمالا باعث 
خوشحالی آنها نشده است. ایران نفت خود را به دلیل این 
که در شرایط تحریمهای آمریکا خریداران کمتری وجود 
دارد، کمی ارزانتر می فروشــد و چین به دلیل وابســتگی 
بالایی که به واردات نفت دارد، به خریــد آن می پردازد. 
رویترز از اوایل ماه جاری گزارش کــرده بود که افزایش 
واردات چین از ایران سایر تولیدکنندگان از جمله روسیه، 
آنگولا و برزیل را ناچار کرده است قیمت نفت خود را به 
منظور رقابتی نگه داشــتن آن کاهش دهند.یک بازرگان 
چینی با اشاره به نفت ایران، به رویترز گفته بود این بشکه 
های حساس مانع عرضه از نقاط دیگر می شوند زیرا ارزان 
هستند.  در این بین عربستان سعودی اقدامی انجام داد که 
ممکن است ناامیدی یا اعتماد بیش از حد محرک آن بوده 
باشد. این کشور که بزرگترین تولیدکننده عضو اوپک است 
و بی نهایت نســبت به ریزش قیمتهای نفت آسیب پذیر 
است، اعلام کرد قیمت فروش نفت خود به خریداران آسیا 
که بزرگترین بازار نفت جهان و محرک رشد تقاضا است 
را افزایش می دهد. طبیعتا هیچکدام از کشورهای چین و 
هند از این افزایش قیمت راضی نیستند اما برخلاف گذشته 
که هیچ جایگزینی برای نفت اوپک وجود نداشت اکنون 
جایگزیــن هایی وجود دارد. هند که مخالف سرســخت 
تلاش های اوپک برای تقویت قیمت هاســت، فورا دست 
به کار شــده و منابع واردات نفت خود را متنوع کرد. این 
کشور برای شروع سفارش خرید نفت از عربستان سعودی 
را به میزان چشــمگیری کاهش داد. رویترزبه نقل از منابع 
آگاه گزارش کرد پس از اینکه ریاض افزایش ۴۰ ســنت 
در هر بشــکه قیمت نفت برای خریداران آسیایی را اعلام 
کرد، چهار پالایشــگاه نفت بزرگ هند سفارش خرید ماه 
مه به عربستان سعودی را به میزان ۳6 درصد کاهش دادند.
مطبوعات هند اخیرا گزارش کردند که شرکت ایندین اویل 
نفت از گویان خریداری خواهــد کرد که تازه ترین عضو 
کلوپ تولیدکنندگان جهانی نفت اســت. طبق اظهارات 
مقامات دولتی، قیمت نفت گویان رقابتی بوده و این خرید 
همسو با برنامه های متنوع سازی منابع واردات نفت است.  
خریداران بزرگ نفت به نفت ارزان عادت کرده اند و بعید 
است فورا این عادت را رها کنند.خوشــبختانه برای آنها 
عرضه زیادی وجــود دارد و صادرکننــدگان بیش از نیاز 
مصرف کنندگان به خرید، به فروش نیاز دارند دســت کم 
تا زمانی که تقاضا پس از فروکش کردن پاندمی بهبود پیدا 
کند. اوضاع تا آن زمان ممکن اســت تغییر کند اما در حال 
حاضر دورنمای تقاضا نامعلوم مانده اســت. در این بین، 
اقتصادهای متکی به نفت مانند کشورهایی که عضو اوپک 
هستند به درآمد نفتی برای پوشــش هزینه های بودجه و 
تامین مالی تلاشهای متنوع ســازی اقتصادشان نیاز دارند. 
خبر خوب این است که پیش  بینی های اخیر اوپک و آژانس 
بین المللی انرژی از دورنمای تقاضا، مثبت بوده اســت. 
خبر بد این است که  پیش  بینی های مثبت قبلی با سدی از 
واقعیت رو به رو شده اند. آژانس بین المللی انرژی و اوپک 
انتظار دارند تقاضا برای نفت امسال بهبود چشمگیری پیدا 
کند. تحلیلگر شرکت KPMG هفته گذشته در مصاحبه با 
شبکه CNBC اظهار کرد: بهبود تقاضا تحت تاثیر پیشرفت 
روند واکسیناســیون در انگلیس و آمریکا، تدابیر محرک 
اقتصادی دولتی و خســتگی پاندمیک مردم بوده است. اما 
به نظر می رسد در برابر هر اتفاق خوب، یک مانعی وجود 
داشته باشد. واکسیناسیون در آمریکا ممکن است به رکورد 
بالایی رســیده باشــد اما آمار ابتلا در این کشور نیز رو به 
افزایش است و همچنین آمار مبتلایان به کووید 1۹ در هند 
که ســومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است نیز 
روند صعودی پیدا کرده است. اقدامات محرک اقتصادی به 
دلیل همه نوع هزینه ای که انجام می شود خبر خوبی است 
اما برای همیشه ادامه پیدا نمی کند. خستگی مردم از شرایط 
پاندمی هم ممکن است تقاضا را افزایش دهد اما با قوانین 
جدیدی که برای سفرهای امن وجود دارد، این بهبود ممکن 
اســت کامل نباشــد یا چند ماه طولانی تر از آنچه در ابتدا 
تصور می رفت زمان ببرد. بر اساس گزارش اویل پرایس، 
به عبارت دیگر هیچ کس مطمئن نیست تقاضا تا چه مدت 
ضعیف خواهد ماند اما وقتی مســئله عادت های مصرف 
کنندگان بزرگ به نفت ارزان مطرح می شود، اهمیتی ندارد. 
با تامین کنندگان زیادی که وجود دارند، خریداران قدرت 
انتخاب بیشتری پیدا کرده اند. تولید نفت شیل آمریکا نیز 
در حال افزایش است. اگرچه رشد تولید نفت شیل محدود 
شــده اما همچنان وجود دارد و اگر شتاب پیدا کند ممکن 
است به جنگ قیمت جدید و دور دیگری از ریزش قیمت 
منتهی شود. این امر عادت چین و هند به نفت ارزان را تنها 

ماندگارتر خواهد کرد.

 رونمایی از نخستین روتور توربین بخار ساخت ایران
وزیر نیرو ساخت نخستین روتور توربین بخار ایرانی را یکی از نمودهای ظرفیت بالای منابع انسانی در کشور برشمرد و افزود: این اقدام یکی از روزنه های نور به سوی یک آینده 

مطمئن و توام با نشاط، رونق و توسعه نه تنها در کشور ما بلکه در منطقه است.
به گزارش اقتصاد سرآمد  ، رضا اردکانیان در مراسم رونمایی از نخستین روتور توربین بخار ساخت ایران گفت: این اقدام بسیار ارزنده و مهمی است که توسط طراحان، مهندسان، 
تکنسین ها، کارگران و مدیران دست اندرکار در شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران صورت گرفته استوی اظهار کرد: ارزش این اقدام بسیار بیشتر از رقم ریالی صرفه جویی شده در 
هزینه تامین چنین روتوری است؛ اعتماد به نفس و روحیه ای که چنین کاری ایجاد می کند مطمئنا با این اعداد و ارقام قابل اندازه گیری نیست.وزیر نیرو اجرای این پروژه را یکی 
از نمودهای ظرفیت بالای منابع انسانی در کشور برشمرد و افزود: این اقدام یکی از نمودهای انگیزه دادن به جوانانی است که در مدارس و دانشگاه ها مشغول به تحصیل هستند. 

گروه انــرژی- اعظم زندیه - بیشــتر 
تحلیل هایی که در ایران پیرامون انتشــار 
رمزارزها صــورت گرفتــه، معطوف به 
فرصت ها و تهدیدهای گســترش به  کارگیری از آن 
در بازارهای مالی بوده و کمتر به نقش آن ها بر محیط 

زیست پرداخته  شده  است.
به گزارش روزنامه اقتصادســرآمد، اوایل فوریه سال 
جاری میلادی بود که، شرکت آمریکایی تسلا، تولید 
کننده خودروهای الکتریکی، اعلام کرد که 1/۲ میلیارد 
یورو در بازار بیت کوین سرمایه گذاری کرده و همزمان 
امکان عرضه خودروهای تولیدی خــود را در ازای 
دریافت معروف ترین رمز ارز جهان فراهم کرده است؛ 
اقدامی که موجب شد بهای هر بیت کوین به بالاترین 
نرخ تاریخی خود یعنی ۴.۴۷ هزار یورو برسد ولی در 
عین حال به این انتقاد از ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا 
دامن زد که اقدام او در عمل موجب تشویق استخراج 
بیت کوین هایی می شود که با برق حاصل از سوزاندن 
سوخت های فســیلی حاصل می شــود و در نتیجه، 
پیشروترین تولید کننده خودروهای الکتریکی خود 

مسبب آلودگی بیشتر محیط زیست می شود.
براساس همین گزارش برخی تخمین ها حاکی از آن 
است که استخراج هر ســاله ارزهای رمزنگاری شده 
در حد کشــوری همچون نیوزیلند، دی اکسید کربن 
تولید و منتشر می کند. همچنین نتایج بررسی دانشگاه 
کمبریج نشان می دهد که مصرف برق شبکه استخراج 
بیت کوین از مجموع مصرف برق کشورهای همچون 
هلند و سوئیس فراتر رفته و به سطح مصرف کشوری 

همانند آرژانتین رسیده است.
آیا روی آوردن عرضه کننده پرفروش ترین مدل های 
خودروهای الکتریکی در جهان به سرمایه گذاری در 
بیت کوین نقض غرض است؟ یا این که تشویق مبادله 
با رمز ارز ها توسط شرکت تسلا می تواند به رشد تولید 
برق ارزان قیمت از منابع پاک و تجدیدپذیر کمک کند؟ 
با رشد قیمت بیت کوین طی یک سال گذشته، میزان 
توان محاسباتی رایانه ای مورد استفاده برای استخراج 
بیت کوین های تازه از طریق حل الگوریتم های پیچیده 
بیش از دو برابر شــده اســت. برآوردهای تازه نشان 
می دهد که ورود تســلا به بازار بیت کوین حداقل 6 

درصد مصرف برق شبکه جهانی استخراج بیت کوین 
را افزایش خواهد داد. این تنها میزان مصرف برق است 

و تخمین دقیق آلودگی هنوز در دست نیست. 
آمار نشــان می دهد که تقریبا ۴۰ درصد از کل انرژی 
مورد استفاده از محاسبات پیچیده استخراج بیت کوین 
از منابع تجدیدپذیر تامین می شود و ۷6 درصد افرادی 
که به استخراج بیت کوین مشغول هستند، از انرژی های 
تجدیرپذیر در ترکیب انرژی مورد استفاده خود بهره 
می گیرند. امروز مصرف انرژی های پاک در استخراج 
بیت کوین در مقایسه با ســال ۲۰1۸ حدود 1۰ درصد 
افزایش یافته و اکنون برق آبی بــه یکی از رایج  ترین 
انرژی های مورد استفاده در استخراج بیت کوین است.

رابطه استخراج رمزارز با مصرف بالای انرژی
کورش شرفشاهی کارشناس برق و رمزارز کشورمان 
در گفت و گو با روزنامه اقتصاد سرآمد، درباره میزان 
اثرگذاری استخراج رمزارز بر آلودگی محیط زیست 
و مصــرف برق به خبرنــگار ما، می گویــد: از زمان 
بنیان گذاری بیت کوین در ســال ۲۰۰۹، هزاران واحد 

بیت کوین وارد چرخه ی دادوســتد شده است. از آن 
زمان تاکنون، گرچه ویژگیِ مجــازی بودنِ رمزارزها 
بیش از هر ویژگی دیگر به چشم آمده، لیکن نباید از این 
واقعیت غافل شویم که رمزارزها تاثیرات محسوسی 
بر محیط واقعی زیست گذاشته اند و احتمالاً خواهند 

گذاشت.
 سوء استفاده استخراج کنندگان رمزاارز 

از محیط زیست
وی در ادامه د ر پاسخ به چرایی تخریب محیط زیست 
و تاثیر پذیری آن از استخراج رمزارز، گفت: به منظور 
حداکثرسازی سود، استخراج کنندگان رمزارز به دنبال 
مکان هایی هســتند که ادر ابتدا هزینه ی برق در آنجا 
پایین باشــد و در ثانی نظام مقررات گذاری شــرایط 
سختگیرانه ای برای اســتخراج رمزارز پیش پای آنها 
نگذارد. در چنین شــرایطی، محیط زیست در مکان 
اســتخراج رمزارز در معرض خطراتی قرار می گیرد، 
بدون این که هیچ گونه منفعتی نصیب جامعه  مقیم در آن 

محیط زیست شود و مصرف برق را نیز افزایش دهد.

رمزارز به دنبال مکانی بدور از مقررات
شرفشــاهی با یادآوری این مطلب که، فرایند استخراج 
رمزارز به واســطه  حجم بالای عملیات پردازش، نیاز به 
استفاده ی زیاد از انرژی برق دارد، تصریح کرد: احتیاج 
ذاتــی رمزارزها به انــرژی زیاد به معنای آن اســت که 
استخراج آنها به گونه ای جدانشدنی به مکان جغرافیایی 
استخراج گره خورده است. اســتخراج کنندگان رمزارز 
می توانند هر مکانی از کره ی زمین وجود داشته باشند، به 
شرط آن که ترکیبی از محیط زیستی غیرسخت گیرانه و 

انرژی ارزان در آن مکان مهیا باشد.
ردپای زیست محیطی رمزارز 

این کارشناس برق و رمزارز، تصریح کرد: می توان گفت 
نظر عمومی بر این است که بیت کوین تاثیر منفی بر محیط 
زیست می گذارد، گرچه کمتر فعالیتی از بشر را می توان 
خارج از این دایره قلمداد کرد. آنچــه در این بین محل 
مناقشه تلقی می شــود، نظرات مختلف در مورد میزان 
ردپای زیست محیطی رمز ارزهاســت.  به تعبیری، هر 
کجا که انرژی مورد نیاز اســتخراج رمزارز بیشتر منجر 
به آلودگی محیط زیست شــود، ردپای زیست محیطی 
رمزارز بزرگتر است.براســاس گزارش اقتصادسرآمد، 
به نظر می رســد از، نــگاه سیاســت گذاری و اقتصاد 
زیســت محیطی، مصرف نامتوازن انرژی که استخراج 
رمزارز بر جوامع محلی و محیط زیست تحمیل می کند 
باید با مقررات گذاری ســخت گیرانه محدود شود. این 
مقررات گذاری از یکسو کسب وکار استخراج رمزارز را 
معلق می کند و از سوی دیگر جوامع محلی را از بعد تامین 
انرژی تاب آورتر می کند. این را باید بدانیم که بزرگترین 
تهدید برای پایداری زیرساخت های استخراج رمزارز، و 
البته جوامع میزبان این کسب وکارها، همین نبود مقررات 

واقع بینانه و دوراندیشانه است. 
ســزاوار اســت فروش مازاد انرژی برق به سازمان ها 
و شــرکت های اســتخراج کننده  رمــزارز، تنهــا نقطه  
شروعی مشروعیت بخشی به چنین فعالیت هایی است. 
سیاست گذاران در این قبال همچنین باید راه هایی برای 
محدود نمودن سوءاستفاده کنندگان از برق ارزان برخی 
مراکز خاص بیابند و در عین حال موازنه ای میان امنیت 
انرژی، محافظت بلندمدت زیســت محیطی و توســعه  

اقتصادی ایجاد کند.

گزارش» اقتصادسرآمد« از  آسیب جدی رمزاارزها به محیط زیست

تبعات استخراج بیت کوین  با برق حاصل ازسوخت های فسیلی

برگزیده انرژی

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر از الزام قانونی 
ادارات و دســتگاه های اجرایی و ضرورت همکاری 

همه جانبه مشترکان بزرگ در سال 1۴۰۰ خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، غلامعلی رخشــانی ، در نشســت 
مشترک با حسین صبوری و حاجی رضا تیموری مدیران عامل 
شــرکت های توزیع نیروی برق تهران بزرگ و اســتان تهران 
و جمعی از مدیران ارشــد این ســه ســازمان برنامه های ویژه 
شرکت های توزیع برق سراسر کشور به منظور مدیریت مصرف 
انرژی و کسب اطمینان از تأمین برق موردنیاز و تضمین آسایش 
مشترکان خانگی و صاحبان اصناف را تشریح کرد.رخشانی مهر 
با اشــاره به کاهش قابل ملاحظه بارندگی ها در سال گذشته و 
فرارســیدن زودرس گرمای هوا از عزم جدی شرکت توانیر به 
منظور کسب اطمینان از تأمین برق مورد نیاز مشترکان خانگی و 

صاحبان اصناف و صنایع در سال جاری خبر داد.
وی افزود: تمامی ادارات، نهادها، مؤسســات و دســتگاه های 
اجرایی در ســال 1۴۰۰ موظف هســتند همــکاری کامل را با 
شرکت های توزیع برق سراسر کشور در مدیریت مصرف برق در 
ساعات اوج بار داشته باشند و بدون شک چنانچه این همکاری 
محقق نشود اقدامات پیش بینی شده در این زمینه به عمل می آید.
رخشــانی مهر با توجه به تعداد بالای مشترکان اداری در سطح 
استان و شهر تهران و نقش مؤثر این دسته از مشترکان در کاهش 
بار شبکه توزیع برق سراسر کشور گفت: تمامی تلاش همکاران 
صنعت برق کشور بر آن است که در سال 1۴۰۰ نیز همچون سال 
گذشته، کوچک ترین وقفه ای در تأمین برق هموطنان ایجاد نشود 
و به همین دلیل تلاش مضاعف در عقد تفاهم نامه های همکاری 
با مشترکان بزرگ و استفاده از مولدهای خود تأمین در ساعات 
اوج بار، توسعه استفاده از انرژی های پاک، همکاری با شرکت ها 
و مؤسسات دانش بنیان و توسعه اســتفاده از فناوری های نوین 
همچون اینترنت اشیا در کنترل سامانه های سرمایشی ادارات و 

در مجموع مدیریت هوشمند بار در دستور کار قرار گفته است.
وی افزود: در مســیر تأمین برق مــورد نیاز و مانــع زدایی از 
فعالیت ســازنده صاحبان صنایع و مؤسســات اقتصادی مجاز 
و به دنبال ابلاغ اصلاحیه مقررات تأمین برق مراکز اســتخراج 
رمزارزها توســط وزیر نیرو، در ســال جاری، به شکل مؤکد 
با فعالان اســتخراج ارزهای دیجیتال که مقــررات و الزامات 
قانونی را رعایت نکــرده و منجر به اخلال در پایداری شــبکه 
 و آسایش و آرامش ســایر هموطنان شوند برخورد قانونی لازم

 انجام می شود.

برکشــلی با بیان اینکه چاه های نفت آمادگی تولید 
در سطح سهمیه های رسمی را دارند، گفت: صنعت 
نفت، دینامیسم بالایی دارد. خودکفایی با مفهومی که 
ما عموما در ذهن داریم، بسیار پرهزینه است. امریکا 
هم خودکفا نیســت. باید در دنیا حضور قدرتمند داشت و در 
عین حال با بهترین شرکت های بین المللی کار کرد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، فریدون برکشلی گفت: آمادگی چاه های نفت به 
لحاظ فنی برای بازگشت مجدد به افزایش تولید و برداشت به 
میزان قبل از تحریم، اظهار داشت: اطلاعات موجود از آمادگی 
برای تولید در سطح سهمیه رســمی مربوط به ۲۰16 است که 
بر پایه آن معادل ۳.۸ میلیون بشــکه در روز است. البته در اصل 
بیشتر چاه های ایران در نیمه دوم عمر خود هستند، از این میادین 
نمی توان انتظار افزایش ظرفیت جدی داشت. وی افزود: صنعت 
نفت به نفت تــازه و میادین پرقدرت جدید نیازمند اســت. به 
علاوه عملیات صیانتی مهمی هم انجــام نداده ایم. پروژه های 
تزریق گاز عموما به دلیل مصــرف بالای داخلی با تاخیر انجام 
می شوند. اما در هر حال برای تولید در سطح سهمیه های رسمی، 
آمادگی وجود دارد.رئیس مرکز مطالعات انرژی وین در ادامه 
پاســخ به اینکه آیا میادین نفتی کشور به اســتفاده از دانش و 
تکنولوژی خارجی در صورت گشایش و لغو تحریم نیاز دارند و 
یا اینکه در مورد توان داخل و هم ترازی با شرکت های بین المللی 
متعصبانه برخورد می کنیم؟ توضیح داد: کارشناســان شرکت 
ملی نفت، خیلــی تلاش می کنند و عملکرد خوبی داشــته اند. 
اما صنعت نفت، یک فعالیت بین المللی است. در انزوا و تحت 
تحریم، کارها به درستی پیش نمی روند. تکنولوژی به هنگام و 
سرمایه گذاری، اصلی ترین نیازهای صنعت نفت ایران هستند.
وی ادامه داد: البته تعصب داشتن و مقید بودن خوب است، اما 
صنعت نفت، دینامیسم بالایی دارد. خودکفایی با مفهمومی که 
ما عموما در ذهن داریم، بسیار پرهزینه است. امریکا هم خودکفا 
نیست. باید در دنیا حضور قدرتمند داشــت و در عین حال با 
بهترین شــرکت های بین المللی کار کرد. کارشناســان ایرانی، 
در دنیا صاحب نام و برند هســتند، اما این برندها برای شرکت 
نفت پول نمی آورند.برکشــلی تاکید کرد: به نظر بنده ناچاریم 
روی مخازن تازه وقت بگذاریم. هر از چند گاهی خبر کشــف 
میادین جدید نفتی را می خوانیم. اما خبری از بهره برداری از آنها 
نمی بینیم. کارشناسان ما با میادین کنونی که در حال بهره برداری 
هستند، آشنا هستند. لازم است به هنگام شوند و تکنولوژی را 

بروزرسانی کنند.

مجری طرح برق رسانی روستایی کشور با اشاره به 
میانگین جهانی ۸5 درصدی برق رسانی روستایی در 
سال ۲۰۲۰ در جهان، گفت: میانگین برق رسانی به 
روستاهای ایران ۹۹.۷ درصد و همتراز با کشورهای توسعه یافته 
جهان است.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  مراسم افتتاح برق رسانی 
به 6۲ روستای کشور در قالب ســومین هفته پویش هر هفته_ 
الف_ب _ ایران که با حضور استاندار کرمانشاه و ارتباط ویدئو 
کنفرانســی با وزیر نیرو در سرسرای اجتماعات شرکت توزیع 
نیروی برق استان کرمانشاه برگزار شد، افزود: اکنون برق رسانی 
به 5۷ هزار و ۷55 روستا در کشــور با ۲5۰ هزار کیلومتر شبکه 
توزیع به اتمام رسیده  اســت.او گفت: ۳1 درصد شبکه توزیع 
نیروی برق کشور در راستای پوشش ۲1 میلیون نفر ساکن در 
روستاها اختصاص یافته  اســت.چهل امیرانی همچنین گفت: 
امروز در این مراسم؛ برق رسانی به 6۲ روستا با اعتبار ۳1 میلیارد 
و ۴1 میلیون تومان در 16 اســتان  کشور شــامل اردبیل، ایلام، 
آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، کرمان، خراسان جنوبی، 
خراســان رضوی، خراسان شــمالی، خوزســتان، سیستان و 
بلوچستان، مازندران، قزوین، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 
لرســتان و یزد با ۹۳1 خانوار و جمعیت سه هزار و 6۰۰ نفر به 
بهره برداری رسید. چهل میرانی در بخش دیگر از سخنان خود 
به برنامه های این حوزه وزارت نیرو در سال 1۴۰۰ اشاره کرد 
و گفت: امسال برق رسانی به ۲5۰ روستا در کشور برنامه ریزی 
شده است.وی اضافه کرد: برق رسانی به روستاهای زیر و بالای 
1۰ خانوار نزدیک شبکه توزیع نیروی برق یکی دیگر از برنامه 
های وزارت نیرو در سال جاری است.مجری طرح برق رسانی 
روستایی کشور در ادامه اولویت وزارت نیروی را در سال 1۴۰۰ 
بهینه سازی شــبکه توزیع نیروی برق روســتایی اعلام کرد و 
گفت: ۷5 درصد اعتبارات این بخش برای بهینه سازی شبکه برق 
اختصاص یافته است.چهل امیرانی همچنین در بخش دیگر از 
سخنان خود برق رسانی به عشایر کشور را یکی دیگر از برنامه 
های وزارت نیرو در سال 1۴۰۰ عنوان کرد و گفت: امسال ۲۰ 
هزار دستگاه مولد نیروی برق به عشایر تحویل داده می شود و 
تا آخر فصل بهار تعداد 1۰ هزار دستگاه آماده تحویل به عشایر 
اســت.»رضا اردکانیان« وزیر نیرو نیز در این مراسم گفت: در 
سال جاری این وزارتخانه اجرای ۲۹۰ پروژه با اعتبار 66 هزار 
میلیارد تومان را برنامه ریزی کــرده و در قالب پویش هر هفته 
الف- ب- ایران این پروژه ها فارغ از رفتن و آمدن دولت ها به 

بهره برداری می رسد.

دستگاه های دولتی پیشگام مدیریت 
مصرف برق باشند

دنیای نفت عوض شد، ذخایر جدید 
ما ناشناخته ماند

برق رسانی به روستاهای ایران 
همتراز با کشورهای توسعه یافته است


